
Spett.le  
Comune di Napoli 
Area Welfare – Servizio Politiche per 
l’Infanzia e l’adolescenza e sostegno alla 
genitorialità 
Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 
NAPOLI 

Oggetto:  Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione delle attività denominate 
“LIB(e)RI PER CRESCERE -  Spazio per la promozione della lettura e della narrazione per e con i 
bambini e le loro famiglie” – valore complessivo oltre IVA € 332.812,50 (comprensivo delle 
opzioni contrattuali) - RDO MEPA N. 3881247 - CIG  A034001833 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA 
 

La/il sottoscritta/o 

Cognome  Nome   
  

Nato/a  a  Prov.  il  
  

Residente a   Prov.  
  

Indirizzo  CAP  
  

In qualità di legale rappresentante della ditta  
 

Con sede in  

    
Indirizzo  

    
Tel.   Fax  
          

e-mail/pec  
 
 
 
 
 

  

C.F./P.I.   

Con espresso riferimento alla ditta che legalmente rappresenta* 

CHIEDE  

di partecipare alla procedura negoziata indicata in oggetto come: 
 

(barrare la voce interessata) 
 

  a) imprenditore individuale, anche artigiani, e le società, anche cooperative; 

  b) consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro costituiti a norma della legge 25 
giugno 1909, n. 422 e del decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 14 dicembre 1947, 
n. 1577;  

  c) consorzio tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443; 

d) consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortili ai sensi dell'articolo 2615-ter 
del codice civile, tra imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società 
cooperative di produzione e lavoro; i consorzi stabili sono formati da non meno di tre 
consorziati che, con decisione assunta dai rispettivi organi deliberativi, abbiano stabilito di 
operare in modo congiunto nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per un 

Mod. 01 – Busta A – Domanda di partecipazione 

 

 

 

 



periodo di tempo non inferiore a cinque anni, istituendo a tal fine una comune struttura di 
impresa; 

e) raggruppamento temporaneo di concorrenti, costituito o costituendo dai soggetti di cui alle 
lettere a), b), c) e d), i quali, prima della presentazione dell'offerta, abbiano conferito mandato 
collettivo speciale con rappresentanza ad uno di essi, qualificato mandatario, il quale esprime 
l'offerta in nome e per conto proprio e dei mandanti; 

f) consorzio ordinario di concorrenti di cui all'articolo 2602 del codice civile, costituiti o 
costituendi tra i soggetti di cui alle lettere a), b), c) e d) del presente comma, anche in forma di 
società ai sensi dell'articolo 2615-ter del codice civile; 

g) aggregazione tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell'articolo 3, comma 4-ter, 
del decreto-legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 aprile 2009, 
n. 33; 

h) soggetto che abbia stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE) ai 
sensi del decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240. 

 
alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione delle attività denominate “LIB(e)RI PER 
CRESCERE -  Spazio per la promozione della lettura e della narrazione per e con i bambini e le loro famiglie” 
– valore complessivo oltre IVA € 332.812,50 (comprensivo delle opzioni contrattuali) - RDO MEPA N. 
3881247 - CIG  A034001833. 
 
A tale proposito, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 e s.m.i, consapevole delle sanzioni penali 
previste dall’art. 76 del medesimo DPR 445/2000 e s.m.i, nel caso di mendaci dichiarazioni, falsità negli 
atti, uso o esibizione di atti falsi, contenenti dati non più rispondenti a verità,  

DICHIARA 

1) di non incorrere in nessuna delle cause di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023; 

2) i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza etc.) dei 

soggetti di cui all’art. 94, comma 3 del Codice, ivi incluso l’amministratore di fatto, ove presente, ovvero 

indica la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo 

aggiornato alla data di presentazione dell’offerta; 

Cognome e Nome _____________________________________________________________________ 
Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 
C.F._________________________________________________________________________________ 
Carica ricoperta _______________________________________________________________________ 
Comune di Residenza __________________________________________________________________ 
Indirizzo _____________________________________________________________________________ 
 
Cognome e Nome _____________________________________________________________________ 
Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 
C.F._________________________________________________________________________________ 
Carica ricoperta _______________________________________________________________________ 
Comune di Residenza __________________________________________________________________ 
Indirizzo _____________________________________________________________________________ 
 
Cognome e Nome _____________________________________________________________________ 
Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 
C.F._________________________________________________________________________________ 
Carica ricoperta _______________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Comune di Residenza __________________________________________________________________ 
Indirizzo _____________________________________________________________________________ 
 
Cognome e Nome _____________________________________________________________________ 
Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 
C.F._________________________________________________________________________________ 
Carica ricoperta _______________________________________________________________________ 
Comune di Residenza __________________________________________________________________ 
Indirizzo _____________________________________________________________________________ 
 
Cognome e Nome _____________________________________________________________________ 
Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 
C.F._________________________________________________________________________________ 
Carica ricoperta _______________________________________________________________________ 
Comune di Residenza __________________________________________________________________ 
Indirizzo _____________________________________________________________________________ 
 
 

3) di non partecipare al medesimo lotto contemporaneamente in forme diverse (individuale e associata; in 
più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un consorzio; in forma singola e 
come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all’avvalimento per migliorare la propria offerta).  

4) di partecipare in più di una forma: ________________________________, A tal fine, allega la 
documentazione che dimostra che la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea a incidere sulla 
capacità di rispettare gli obblighi contrattuali. 

5) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione gara; 

6) di applicare il CCNL (barrare la casella che interessa): 

indicato dalla stazione appaltante  

equivalente, con l’indicazione del relativo codice alfanumerico unico di cui all’articolo 16 quater del 
decreto legge 76/20 (specificare il CCNL da applicarsi) _________________________________; 

7) di garantire, secondo quanto indicato all’articolo 11 del disciplinare di gara, la stabilità occupazionale del 
personale impiegato; 

8) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante 
reperibile sul sito istituzionale dell’Ente a questo indirizzo: Comune di Napoli - Codice disciplinare e codice 
di comportamento e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri 
dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

9) di accettare il patto di integrità allegato agli atti di gara; 

10) di accettare il protocollo di legalità accessibile al seguente link Comune di Napoli - Protocollo di legalità; 

11) di essere a conoscenza e di accettare le condizioni richiamate dal Documento Unico di Programmazione 
2022-2024 del Comune di Napoli, c.d. “Programma 100 della Relazione previsionale e programmatica” 
(per cui l’aggiudicazione è subordinata all’iscrizione nell’anagrafe dei contribuenti, ove dovuta, e dalla 
verifica dei pagamenti dei tributi locali IMU, TARSU, TOSAP/COSAP), pubblicato sul sito del Comune di 
Napoli. 

12) Di autorizzare preventivamente la compensazione tra eventuali debiti tributari e i crediti derivanti dal 
presente contratto; 

13) (per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia), l’impegno ad 
uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3 del 

 

 

https://www.comune.napoli.it/codicedisciplinare
https://www.comune.napoli.it/codicedisciplinare
https://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/20822


decreto del Presidente della Repubblica 633/72 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del 
proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

14) (per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia),  

a) domicilio fiscale ____________________________________________________________________  

b) codice fiscale ______________________________________________________________________ 

c) partita IVA 
_________________________________________________________________________ 

d) indirizzo di posta elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati Membri, ai fini delle 
comunicazioni di cui all’articolo 90 del Codice ____________________________________________; 

15) di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui al punto Errore. L'origine 
riferimento non è stata trovata.  

16)  autorizza qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 
appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara; 

oppure  

17)  non autorizza, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 
appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno eventualmente richieste 
in sede di verifica delle offerte anomale per i seguenti motivi (ai sensi dell’art. 35, co. 4, lett. a del D. Lgs. 
n. 36/2023): 

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________; 

18) (Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 
bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267) indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C, lett. 
d) del DGUE, i seguenti estremi del provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di 
autorizzazione a partecipare alle gare _________________ rilasciati dal Tribunale di 
_____________________ nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un 
raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono 
assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186 bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, 
n. 267. 

 

____________________, li _______________ 

FIRMA DIGITALE 
____________________________________ 

 

 

 

* modificare il prospetto in relazione all’eventuale partecipazione in consorzio o raggruppamento di imprese. 

** Il presente schema di domanda è fornito a titolo esemplificativo. Modificarlo, ove occorrente, secondo la 

natura del soggetto concorrente o modello prescelto di partecipazione in associazione.  

 

 


		2023-11-30T15:34:15+0100
	GIANLUCA PISANO




